
Centro Interdipartimentale di servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia – Campus Scientifico 

Via Torino 155 - 30172 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

1 

Decreto del Presidente CIS 
 
Oggetto:  Fornitura di 6.000 mascherine FFP2 ad uso docenti e studenti da utilizzare durante le 

esercitazioni didattiche svolte nei laboratori (didattici) del Campus Scientifico 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia - R.d.O. 2867733 - Decreto a contrarre semplificato 
con aggiudicazione - CIG ZAE3312F83 -   

 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro; 
VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. 
n. 49591 del 23 ottobre 2017 e modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 con entrata in 
vigore il 19/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge 
n.190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 
12/02/2015; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 

n. 151 del 23.12.1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 
11/04/2019; 

RAVVISATA la necessità di avviare le procedure per la fornitura di 6.000 mascherine FFP2 ad uso docenti 
e studenti da utilizzare durante le esercitazioni didattiche svolte nei laboratori (didattici) del 
Campus Scientifico dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da 
Consip S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Centro; 

CONSIDERATO che CONSIP S.p.A. mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle 
pubbliche Amministrazioni e, dato atto che sul Me.P.A. si può acquistare tramite ordine 
diretto (O.d.A.), trattativa diretta (TD) o con richiesta di offerta (R.d.O.); 

STABILITO di procedere attraverso il Me.P.A. all’individuazione del fornitore tramite richiesta di offerta 
(R.d.O.), con un importo a base d’asta di euro 2.000,00 oltre all’IVA di Legge, aperta a tutti i 
fornitori del mercato elettronico abilitati al bando: “Tessuti, Indumenti (DPI e non), 
equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza – Difesa” (BENI) 

ACQUISITO il Codice Identificativo di gara smart CIG ZAE3312F83 per la fornitura di 6.000 mascherine 
FFP2 ad uso docenti e studenti da utilizzare durante le esercitazioni didattiche svolte nei 
laboratori (didattici) del Campus Scientifico dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

https://www.anticorruzione.it/
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VISTO che alla richiesta di offerta n. 2867733, pubblicata in data 16/09/2021 con scadenza il 
27/09/2021, hanno presentato offerta n. 61 operatori economici (elenco in ordine di 
presentazione delle offerte); 

 

 
 

DITTA data offerta P.  IVA Imp. offerto Rib.  %
1 FSC SRLS 17/09/2021 09:06 02008310670 € 1.200,000 40,000%
2 CARTO COPY SERVICE 17/09/2021 09:35 04864781002 € 1.380,000 31,000%
3 MODYF 17/09/2021 10:42 01652980218 € 1.200,000 40,000%
4 DUE BI SRL 17/09/2021 10:44 00129840195 € 1.554,000 22,300%
5 SISTERS 17/09/2021 10:48 02316361209 € 1.920,000 4,000%
6 CAVALLARO 17/09/2021 12:40 06716210635 € 1.380,000 31,000%
7 VITALEX HC SRL 17/09/2021 14:41 12781791004 € 1.080,000 46,000%
8 GUANTIFICIO ABRUZZESE SRL 17/09/2021 16:14 02185960693 € 960,000 52,000%
9 LA SANITARIA LEUCCI S.R.L. 17/09/2021 16:28 04953950757 € 1.800,000 10,000%

10 PAPERLYNEN PAL CAPS 17/09/2021 16:43 00404610461 € 1.560,000 22,000%
11 NEVERLAND D.O.O. 20/09/2021 09:45 32819687188 € 660,000 67,000%
12 NOBIL ITALY SRL 20/09/2021 10:28 02692600691 € 1.500,000 25,000%
13 PASSION SRL 20/09/2021 10:41 09606060961 € 1.104,000 44,800%
14 PREANALITICA 20/09/2021 11:45 03575700160 € 1.434,000 28,300%
15 RADÉ SRL 20/09/2021 12:32 06125020823 € 1.770,000 11,500%
16 MOON GROUP SRL 20/09/2021 12:39 13778301005 € 1.440,000 28,000%
17 VARNERIN SRL 20/09/2021 14:37 03677100269 € 1.320,000 34,000%
18 L'OFFICIEL 95 SRL 20/09/2021 16:03 04797131002 € 1.260,000 37,000%
19 PRO-GEM SRLS 21/09/2021 09:18 05304410284 € 1.560,000 22,000%
20 A.& M. DI AVERSA MICHELE 21/09/2021 11:24 04092940651 € 1.200,000 40,000%
21 AIESI HOSPITAL SERVICE 21/09/2021 12:03 06111530637 € 972,000 51,400%
22 BPROTEQ 21/09/2021 13:49 08447260723 € 540,000 73,000%
23 FISIOTER PROTECTION SRL 21/09/2021 14:51 02297310688 € 1.434,000 28,300%
24 LUXARTIS DI PAPPAGALLO CLAUDIO 21/09/2021 15:27 00888380672 € 900,000 55,000%
25 EUROSERVIZI SRL 21/09/2021 15:45 08057040019 € 1.500,000 25,000%
26 GERHÒ S.P.A. 22/09/2021 10:24 02668590215 € 1.320,000 34,000%
27 PHOENICIS 22/09/2021 10:57 14114571004 € 1.253,400 37,330%
28 ITALIAVERDE 22/09/2021 16:14 13967751002 € 888,000 55,600%
29 STONEGLASS S.R.L. 22/09/2021 16:53 02035410501 € 1.920,000 4,000%
30 POLONORD ADESTE SRL 22/09/2021 17:05 02052230394 € 1.008,000 49,600%
31 CHIROS INDUSTRIE ABBIGLIAMENTO SRL 22/09/2021 17:30 03879850273 € 1.296,000 35,200%
32 PAT & PERRY SRLS 22/09/2021 19:37 01645130053 € 1.800,000 10,000%
33 MEDIFIX 23/09/2021 09:32 02658740614 € 1.260,000 37,000%
34 ANTINFORTUNISTICA GALLO SRL 23/09/2021 10:04 03147930790 € 1.134,000 43,300%
35 HOLDING DOLOMITI SRL 23/09/2021 10:16 01216030252 € 959,940 52,003%
36 SANIFARMA ITALIA S.R.L. 23/09/2021 10:56 08527121217 € 1.200,000 40,000%
37 VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 23/09/2021 12:01 09521810961 € 720,000 64,000%
38 TAU MEDICA 23/09/2021 12:35 01282550555 € 1.728,000 13,600%
39 BC FORNITURE 23/09/2021 15:05 01047720493 € 1.800,000 10,000%
40 QUARTA SRL 23/09/2021 18:00 03588350615 € 1.374,000 31,300%
41 ORIZZONTE S.R.L. 24/09/2021 10:23 15743461004 € 600,000 70,000%
42 EDEN SANITFARMA SRL 24/09/2021 10:38 03612630834 € 1.488,000 25,600%
43 L'ANTINFORTUNISTICA 24/09/2021 11:24 02467560245 € 1.740,000 13,000%
44 FISIOSVILUPPI SRL 24/09/2021 12:52 01502330887 € 882,000 55,900%
45 CANEPA & CAMPI 24/09/2021 14:36 00241490101 € 1.710,000 14,500%
46 LA CASALINDA 24/09/2021 16:50 00667690044 € 1.332,000 33,400%
47 MILLA S.R.L. 24/09/2021 17:10 00570700864 € 1.380,000 31,000%
48 LA4.IT SRL 24/09/2021 17:18 10821690962 € 1.307,040 34,648%
49 ETELWEB S.R.L. 24/09/2021 19:26 11713120019 € 1.494,000 25,300%
50 TADDIA FRANCESCO & C. SAS 26/09/2021 18:07 01143980389 € 1.380,000 31,000%
51 PRINTING WEB 27/09/2021 09:00 07092970966 € 1.500,000 25,000%
52 GE.VEN.IT SRL 27/09/2021 09:06 04626260758 € 1.800,000 10,000%
53 COMPAGNIA ITALIANA APPARECCHI MEDICALI SRL 27/09/2021 09:09 02417110448 € 1.133,820 43,309%
54 GHE.BA.GAS SRL 27/09/2021 09:31 00677010142 € 1.800,000 10,000%
55 FRANGI 27/09/2021 09:45 04179660248 € 1.140,000 43,000%
56 SATCOM SRL 27/09/2021 10:07 01084800315 € 1.440,000 28,000%
57 MARGHERITA CASALINGHI DI FLORIO ANGELA 27/09/2021 10:14 05637410720 € 1.560,000 22,000%
58 DITTA INDIVIDUALE DI PIZZOCRI NICOLO' 27/09/2021 10:23 10318600961 € 1.194,000 40,300%
59 CRIVARO SRL 27/09/2021 10:33 06627061002 € 1.290,000 35,500%
60 EP MEGASTORE DI PEPE P. 27/09/2021 11:36 06406361219 € 1.860,000 7,000%
61 COMMERCIALE 2003 DI PIANETTI NADIA MARIA GIOVANNA 27/09/2021 11:41 08616720010 € 1.680,000 16,000%
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VISTO quanto disposto dall’art 97 del D.lgs. 50/2016 modificato dall’art 1, comma 20 lett. u) della 
L.55/2019, relativamente al calcolo della soglia di anomalia delle offerte presentate; 

EFFETTUATO il calcolo della soglia dell’anomalia come indicato dall’art 97 c. 2 del D.lgs. 50/2016 come 
modificato dall’art 1 c. 20 lett. u) L. 55/2019; 

CONSIDERATO che per il solo calcolo dell’anomalia e per effetto del taglio delle ali vengono escluse le offerte 
delle ditte: 

 
 
IDENTIFICATO nella ditta CRIVARO S.r.l. con sede legale in via Anteo 71 – Roma (RM), C.F. e P.I. 

06627061002 il fornitore della commessa per un importo di euro 1.290,00+IVA 5% ottenuto 
seguendo i criteri del calcolo dell'anomalia come indicato dall'art. 97 c. 2 del D.lgs. 50/2016 
e s.m.i. in quanto è risultata la prima offerta non anomala.; 

DATO ATTO che non è stato richiesto il CUP in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della Legge 
3/2003; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile 
unico del procedimento e del Presidente del Centro; 

VERIFICATO che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di 
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra 
nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento; 

DITTA P. IVA Imp. offerto Ribasso
BPROTEQ 08447260723 € 540,000 73,000%
ORIZZONTE S.R.L. 15743461004 € 600,000 70,000%
NEVERLAND D.O.O. 32819687188 € 660,000 67,000%
VALSECCHI CANCELLERIA S.R.L. 09521810961 € 720,000 64,000%
FISIOSVILUPPI SRL 01502330887 € 882,000 55,900%
ITALIAVERDE 13967751002 € 888,000 55,600%
LUXARTIS DI PAPPAGALLO CLAUDIO 00888380672 € 900,000 55,000%
HOLDING DOLOMITI SRL 01216030252 € 959,940 52,003%

CANEPA & CAMPI 00241490101 € 1.710,000 14,500%
TAU MEDICA 01282550555 € 1.728,000 13,600%
L'ANTINFORTUNISTICA 02467560245 € 1.740,000 13,000%
RADÉ SRL 06125020823 € 1.770,000 11,500%
LA SANITARIA LEUCCI S.R.L. 04953950757 € 1.800,000 10,000%
PAT & PERRY SRLS 01645130053 € 1.800,000 10,000%
BC FORNITURE 01047720493 € 1.800,000 10,000%
GE.VEN.IT SRL 04626260758 € 1.800,000 10,000%
GHE.BA.GAS SRL 00677010142 € 1.800,000 10,000%
EP MEGASTORE DI PEPE P. 06406361219 € 1.860,000 7,000%
SISTERS 02316361209 € 1.920,000 4,000%
STONEGLASS S.R.L. 02035410501 € 1.920,000 4,000%
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CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore indicato dall'art. 36 c.2 Lett. a) del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i., ossia per importi minori di 40.000 euro per servizi e forniture; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle linee guida 
ANAC ed al regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

ACQUISITA l’autocertificazione per la verifica del possesso dei requisiti generali previsti dall’art. 80 del 
D. Lgs. 50/2016 da parte della ditta CRIVARO S.r.l.; 

CONSIDERATO che spesa complessiva per la fornitura di cui trattasi pari ad euro 1.290,00+IVA 5%, per un 
totale di euro 1.354,50 (IVA compresa) graverà sul budget del Centro Interdipartimentale di 
Servizi per le Discipline Sperimentali UA.A.SN.CIS, conto di costo Materiale di consumo di 
laboratorio (Voce COAN A.C.06.01.02), esercizio finanziario 2021. 

 
DECRETA 

 
Art. 1  Per le motivazioni indicate nella premessa di affidare a mezzo R.d.O.  Me.P.A. n. 2867733 ed 

in conformità a quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., alla 
ditta CRIVARO S.r.l. con sede legale in via Anteo 71 – Roma (RM), C.F. e P.I. 06627061002 
fornitura di 6.000 mascherine FFP2 ad uso docenti e studenti da utilizzare durante le 
esercitazioni didattiche svolte nei laboratori (didattici) del Campus Scientifico dell’Università 
Ca’ Foscari Venezia. 

Art. 2  Di nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3, l’arch. Gian Antonio Manzoni (Direttore del CIS). 

Art. 3  Di autorizzare la spesa di euro 1.290,00+IVA 5%, per un totale di euro 1.354,50 che graverà 
sui fondi del Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali UA.A.SN.CIS, 
conto di costo Materiale di consumo di laboratorio (Voce COAN A.C.06.01.02), esercizio 
finanziario 2021. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Il Direttore CIS 

Arch. Gian Antonio Manzoni 
(firmato digitalmente) 

 Il Presidente CIS/CSA 
prof. Paolo Pavan 
(firmato digitalmente) 
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